
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS 
Nº 001/2021 

 

 
EDITAL Nº 003/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL, representada pelo seu Presidente, o 

Vereador VELOCINO JOÃO UEZ, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 11.788, de 

25 de setembro de 2008, da Lei Municipal nº 6.867, de 10 de novembro de 2008, da Lei Municipal nº 

8.268, de 19 de março de 2018, da Resolução nº 164/A, de 17 de dezembro de 2004, da Resolução 

de Mesa nº 858/A, de 26 de setembro de 2017, e pelas instruções especiais contidas no Edital Nº 

001/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue: 

 
1. A estudante que interpôs recurso quanto à não homologação da inscrição obteve o resultado 

conforme segue:  

 
2. Os estudantes relacionados conforme seguem tiveram suas inscrições finais homologadas: 

NOME CURSO 

Adriano Kramer da Silva Publicidade e Propaganda 

Alessandra Freitas da Silva Letras 

Alice Teixeira Corrêa Jornalismo 

Amanda Elisa de Figueredo Letras 

Amanda Testa Eberle Letras 

Ana Paula Rech Jornalismo 

Andreza Silva de Lima Publicidade e Propaganda 

Andrielly Martins da Silva Jornalismo 

 Antônia Torves Menezes Letras 

 Bruna Alves Giusti Jornalismo 

 Bruno Boff da Silva Publicidade e Propaganda 

Caroline Colombo Slongo Relações Públicas 

Eduarda da Silva da Rosa Relações Públicas 

Fernanda Gurniak Weber da Silva Jornalismo 

Frederico Augusto Picolotto Viana Letras 

Gabriel dos Santos Pereira Jornalismo 

Graziela Aparecida Vieira Martimiano de Figueiredo Letras 

Jamila Lora Bernardi Relações Públicas 

Janis Moreira de Freitas Letras 

Jerônimo Maurício do Canto Publicidade e Propaganda 

 Letícia Aparecida de Oliveira de Almeida Jornalismo 

Luan Moraes da Luz Letras 

Luca Roth Jornalismo 

Luiz Henrique Silvestrini da Cunha Jornalismo 

Maiara Valdameri Publicidade e Propaganda 

Maitê Griebeler Dal Soglio Jornalismo 

NOME CURSO RESULTADO DO RECURSO 

Amanda Elisa de Figueredo Letras Deferido 
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NOME CURSO 

Marina Pizzatto Bresolin Publicidade e Propaganda 

Mickaelly Camilly Souza da Silva Jornalismo 

Milena Dallabilia Letras 

Natalí Gubert Jornalismo 

Sabrine Cantele Publicidade e Propaganda 

Vítor Souza Vicente Jornalismo 

 

3. Os estudantes obtiveram as notas e classificações em cada curso conforme segue: 

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Luca Roth Jornalismo 9,88 1 

Mickaelly Camilly Souza da Silva Jornalismo 9,70 2 

Maitê Dal Soglio Jornalismo 9,69 3 

Bruna Alves Giusti Jornalismo 9,57 4 

Natalí Gubert Jornalismo 9,55 5 

Gabriel dos Santos Pereira Jornalismo 9,27 6 

Alice Teixeira Corrêa Jornalismo 9,25 7 

Ana Paula Rech Jornalismo 9,13 8 

Letícia Aparecida de Oliveira de Almeida Jornalismo 8,88 9 

Vítor Souza Vicente Jornalismo 8,30 10 

Fernanda Gurniak Weber da Silva Jornalismo 8,17 11 

Andrielly Martins da Silva Jornalismo 7,53 12 

Luiz Henrique Silvestrini da Cunha Jornalismo 6,50 13 

 

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Graziela Aparecida Martimiano de Figueiredo Letras 10,00 1 

Frederico Augusto Picolotto Viana Letras 9,80 2 

Amanda Testa Eberle Letras 9,48 3 

Amanda Elisa de Figueredo Letras 9,30 4 

Antônia Torves Menezes Letras 9,27 5 

Janis Moreira de Freitas Letras 8,75 6 

Alessandra Freitas da Silva Letras 8,36 7 

Milena Dallabilia Letras 7,80 8 

Luan Moraes da Luz Letras 7,75 9 

 

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Bruno Boff da Silva Publicidade e Propaganda 9,45 1 

Maiara Valdameri Publicidade e Propaganda 8,93 2 

Sabrine Cantele Publicidade e Propaganda 8,67 3 

Adriano Kramer da Silva Publicidade e Propaganda 8,50 4 

Jerônimo Maurício do Canto Publicidade e Propaganda 8,50 4 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS 
Nº 001/2021 

 

 

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Andreza Silva de Lima Publicidade e Propaganda 7,33 6 

 

NOME CURSO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Jamila Lora Bernardi Relações Públicas 9,33 1 

Eduarda da Silva da Rosa Relações Públicas 8,83 2 

Caroline colombo Slongo Relações Públicas 8,70 3 

 
4. A candidata Marina Pizzatto Bresolin não apresentou a nota da disciplina cursada no 

segundo semestre de 2020. 
 
 

Caxias do Sul, 29 de março de 2021. 
 
 

Registre-se e publique-se.            
 
 
                                                                                          
 

VELOCINO JOÃO UEZ 
Presidente. 

 
 
 

 
JAQUELINE PAGNO TURMINA 

JOHANN HETZEL PEREIRA 
MAITÊ CHINATO SÁ 

MAURO ALVES DE FIGUEIREDO 
Comissão do Processo Seletivo Público 


